DfARlOOFICíAL.
DO município !S,WisEe .íi^-íèwoíSa:'ü

Publicado por: JONDRES DA SILVA RO< 'HA

Código identificador: 148fdcf5o4d736a872c7852ídf6fl-idh
reais). OBJETO: Contratação de empresa para locação de
veículos pesados para uso do Município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEOAL; Lei 8.666/93 e demais

legi.slações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO;
10/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: I ,') do março de 2021 a 31
de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 23 de

março de 2021. LAHESIO RODRIGCHS DO BONFIM - Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTR.ATO. 067/2021

PREGÃO PRESENCIAL N^ 011/2021

CONTRAT.ANTE: Prefeitura Municipal de São Poeiro dos
Crentes - MA, CNPJ n'-’ 01.577.84d/0001-62. CONTRATADO;

FEDER.AL TRANSPORTES ElRELl, CNPJ: 14.239.549/0001 -48.
Valor R$ 41.380,00 (quarenta e um mil trezentos e oitenta

reais). OBJETO: Contratação de empresa para locação de
veículos pesados para uso do Município de São Pedro fios
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOG.AÇ \0:
10/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de março de 2021 a 31
de dezembro de 2021. São Pedi'o dos Crentes - MA, 23 de

março de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - l’reieito

Municipal.

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 6b8d5fc0lh8dc('>05c0594d27a34bl4ff

\ 070/2021EXTRATO DE CONTRA

PREGÃO PRESENCIAL N‘-’ 011/202 1

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^' 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
OTÁVIO DE SOUSA DIAS ElRELl M E , C N PJ :

13.338.778/0001-57. Valor R$ 235.440,00 (duzentos  e trinta c

cinco mil e quatrocentos e qiiaronU reais). OBJETO:

Contratação de empresa para locação de veículos pesados

para uso do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações

aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/03/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 15 de março de 2021 a 31 do dezembro de 2021.
São Pedro dos Crentes - MA, 23 de março de 2021. LAHESIO

RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito .Municipal.

Publicado por: JONDRES DA SILVA RO< 'HA

Código identificador: fc576a28ae2d7c7d40027490de'^!)bi)46

EXTRAIO DE CONTRAI O. N« 068/2021

PREGÃO PRESENCIAL N“ 011/2021

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 45620d8e~ 168d4f9 í f73e5a0c098a4a0
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedi'u dos

Crentes - MA, CNPJ n^' 01.577.844/0001-62. CONTR.4TADO:

RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ElRELl -

EPP, CNPJ: 13.500.739/0001-04. Valor R$ 212.400,00 (duzentos

e doze mil e quatrocentos reais). OBJETO: Contratação de

empresa para locação de veículos pesados para uso do
Município de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO
DE HOMOLOGAÇ.ÃO: 10/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1.3 de
março de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos
Crentes - MA. 22 de março de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO

BONFIM - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRA c N 071/2021

TOMADA DE PREÇOS N« 001/202 1

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal cie São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
MARANHÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS - DEMAIS, CNPJ:

08.321.181/0001-60. Valor R.Ç 162.000,0(1 (cento  c sessenta e

dois mil reais). OBJETO: Contratação do pessoa Jurídica

para prestar Assessoria e Consultoria ao Município de
São Pedro dos Crentes - MA. FUNDA.MENTO LEGAL; Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 de

março de 2021 a 18 de dezembm dc 2021. São Pedro dos
Crenl.es - MA, 23 de março de 2021 . 1 AHESIO RODRIGUES DO
BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROi'HA

Código identificador; 735385fB639078b4bb709eee26fdd:>e I

EXTRATO DE CONTRATO. N‘-* 069/2021

PREGÃO PRESENCIAL N'-’ 011/2021

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 3dl944d65d237nc326d39f8450a89eee
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: M
A SILVA COSTA & CIA LTDA - MA, CNPJ; 11.437.ü62/()001 -81.
Valor R$ 77,250,00 (setenta e sete mil e duzentos  e cinquenta

aàtjAò^Ei35].■ -w t IITuTiVáfAiV

QUARTA - FEIRA, 31 - MARÇO - 2021 D.O. PUBLICAÇÔFA DE TERCEIROS

DE ASSINATURA: Porto Rico do Maranhão/MA, 24 de Muuo dc

2021. ASSINATURAS: Pda CONTRATANTE; ADNEUa (-ON-

ÇALVES VTLAR, CPF if 003.347.523-70. Pela CONTR.-Vr.\i)A:

F.ÁBIO MORAES SANTOS. CPF n" 920.581.753-87. PAULO

ROBERTO FONSECA DOS SANTOS, Presidente da Loni

Permanente de Licitação - CPL/PR'MA.

ssao

- EPl’, CNPJ: 13.500.739/0001-04. Valor PS 212.400.00 (duzentos

c d('.e mil c quatrocentos reais). ÜBJETl.'- Contratação de empresa

para ajcaçào de veículos pesados para uso tio Mtmieipio dc Sào Pedro

dos í rentes - MA. FUNDAMENTO LECí

legi.s.idçòes aplicáveis. TERMO DE HÜMUi (.‘ü.ACÀO; 10/03/2021.

PR,\''0 DE VIGÊNCIA: 15 de março a ! ● de dezembro de 2021.

Sào ’edro dos Crente.s - MA, 22 de maiç>' de 2021  . LAHESIO RO-

DRM ÍUES DO BONFIM - Prefeito MunK.':'al.

‘ .: Lei 8.666/93 e demais

EXTRAIO DO CONTRAIO N“ 007/2021 - PR/MA. FRO( KS-

SO N” 010/2021 - PR/MA. TOMADA DE PREÇOS N" 005 2021

- CPL/PR/M.A. PARTES: Prefeitura Municipal dc Porto Rk > do
Maranhão/MA. inscrita no CNP.I/MF: 01.612.542/000 1-n8.

vés da Secretaria Municipal de Administração c a empresa D. ● F.
SANTOS - ME. inscrita no CNPJ sob o n'" 69.424.927 nOü

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consulion.! ein

recursos humanos com estruturação de planos de cargos e salarios.

atualização prevideiiciária. informações de ponais e processarneiiio

de folha de pagamento, para atender a demanda da Prefeitura Muni

cipal de Porto Rico do Maranhão, de acordo com os quantitati .os c

especificações técnicas no presente Projeto Básico, parte integ:amc

do Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federa! n° 8.666 93 .k- 21

de junho de 1993 e suas alterações, demais normas pertincmcs .i es

pécie e da Lei Complementam” 123. de 14,12.2006. alterada pc'; Lei

Complcmciiiar iC 147/2014 e as demais cláusulas e condiçõe.s peri

tas no presente contrato; \’ALOR: O valor total para a prestação dos

serviços objeto da prc,sente Contrato é de RS 48.000.00 (quarenta c

oito mil reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As dcspcsii> de

correntes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dcuaçàü

orçamentária: 02 02 SF.CRETaRIA MUNICIPAL DE ADMINIS

TRAÇÃO. 02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADVI I:8!S-

TR.AC.AO. 04 Administração. 04 122 Administração Geral. 0- 122

0052 Atividades Adrninistrativa.s. 04 122 0052 2005 0000 Mau.iieii-

ção e Ftincionamenfo da Secretaria de .Administração. 3.3.90. ● '■fOO
Outros Seiviços De Terceiros - Pessoa Jurídica; PRAZO: O con-rato
terá vigência de até 12 (doze) meses, contados a partir d.i da i de
sua assinaturaVccebimentü da ordem de .serviço, em ohservàncu aos
créditos orçamentárias e as necessidades da execução do objetr- po
dendo ser prorrogado por sucessivos períodos, confonue termos da
legislação vigente. DATA DE ASSINATURA: Porto Rico do Mara
nhão/MA. 24 de Março de 202 i , ASSINATURAS: Pela C( 'N I RA-
TANTE: CLÁUDIO PIRES SILVA, CPF n" 752.360,0l.U- 15 Pela
CONTRATADA: DILSON CARLOS FRANCO SANTOS. Ci4- n"
254,246 963-68. PAULO ROBERTO FONSECA DOS SaN fOS,

Presidente da Comissão Pennanente de Licitação - CPL/PR M. ■

iira-

o^.

EX'I RATO DE CONTRATO. N” 069/2021 . l'REGÀO PRESENCIAL

N“ i) : 1/2021. CONTRATANTE: Prefeilui . Municipal dc São Pedro
dos ! 'rentes - MA, CNPJ n° 0l.577.844,/(innl-62. CONTRATADO:
M A SILVA COSTA & CIA LTDA - MA CNPJ. 11.437.062/0001-

81 . Valor R$ 77.250,00 (setenta e sete niO c du/enfos e cinquenta

reai'- ●. OBJETO: Contrataçeão de empresa para locação dc veículos

pesauos para uso do Município de São R.dro do.s Crentes - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 v .k-ntais legislações apli-
càvci.^. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: i i!03 ?-021. PRAZO DE

VÍCi! NCIA; 15 dc março a 31 dc dezemb

Crer cs - MA, 22 de março de 2021. LAMI SÍO RODRIGUES DO

80“^ l'TM - Prefeito Municipal.

de 2021 . São Pedro dos

EXTRATO DE CONTRATO. N" 070/2021 ORKG.VÜ PRESENCIAL

N” Oi 1/2021. CONTRATANTE: Prefeituir Municipal dc Sào Pedro
dos '. rentes - MA, CNPJ n" 01,577.844.Oiin|-62, CONTRATADO:
OTAVTO DE SOUSA DIAS EIRELI-MI-. CNPJ: 13.338.778/0001-

57. \ .dor RS 235.440,00 (duzentos c trinta - ^meo mil e quatrocentos

e qu.irenUi reais). OBJETO: Contratação dc empresa para locação de

vcicelüs pesados para uso do Município de Sào Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 8,6(v- "3 e demais legislações

aplic iveis. TERMO DE HOMOLOüAC ● '): 10 03/2021 . PRAZO

DF IGÊNCIA: 15 de março a 3! de dez-^mbro tie 2021. Sào Pedro

dos rentes - MA, 22 de março de 2021 . 1 \i1FSIO RODRIGUES

DO HONFIM - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. N" 071/2021 'l OMADA DE PREÇOS

N” 0"1/2021. CONTRATANTE: Prefeilui.. Municipal de São Pedro

dos ( rentes - MA, CNPJ n" 0l.577.844/noMi-62. CONTRATADO;
MARANHÃO ADVOGADOS ASSOCIA Í)(»S - DEMAS, CNPJ:
08.3 ' 1 .181/0001-60. Valor RS 162.000.0'! lecmn c sessenta c dois

mil ! cais), OBJETO; Contratação de pesso.i luríchca para prestar As-

ses.s. ria e Consultoria ao Município de Sã" Pedro dos Crentes - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 c demais legislações apli-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 1 .5 03 2021. PRAZO DEcavc:s.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES-MA

EXTRATO DE CONTRATO. N" 067/2021. PREGÃO PRESENt  I AL

N“ 01 1/2021 . CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de S.io fvdro
dos Cremes - MA, CNPJ n” 01 .577.844/0001-62. CONTRAI \T)0;
FEDERAL TRANSPORTES EIRELT, CNPJ: 14.239,549 t)Oit:-48,

Valor RS 41,380.00 (quarenta e um mil trezentos c oitenta reai‘A < ''BJE-
TO: Contratação dc empresa para locação de veículos pesados p.ua u ilo
Município de Sào Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LE' ; .\L:
Lei 8.66Ó./93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DL
LOGAÇÃO; 10/03.'2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de marçe j 3 I
de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 22 dc mati o de
2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Munii rpaí.

VIGLNCI.A: 18 de março a 31 dc dczembio de 2021. São Pedro dos
Crcir.cs - MA, 23 de março de 2021. LAi ü SIO RODRIGLIES DO

BONFIM - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DF Tl TOIA- MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 001092! - PMT PROCES

SO \DMINISTRATIVO 052-01/2021.11 PMT ORIUNDO DA

ADLSÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 006/2021 DO
PRFGÃO PRESENCIAL N" 006/2021 l> \ PREFEITURA MU

NICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO/M V OB IETO: Contiaçào de

einpi csa especializada para locação de veicnlos pesados com operadoC

motorista, manutenção e limpeza para atende .i necessidade do Municí

pio i': TutóiaíMA). Contratada: A. W. TR/\N>iPOR  1 ES & LOCAÇ.ÃÜ

EXTR.ATO DE CONTRATO, N” 068/2021. PREGÃO PRESLN' lAL

N“ 01 1/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sào !k'dro
dos Crentes - MA, CNPJ n" 01.577.844/0001-62. CONTR.AIaDO:
RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRLLI